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Nr 165.

Ankom till riksdagens kansli den 24 maj 1918 kl. 1/2 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angå
ende förbättring av sekreterarens hos justitiekansler säm
betet tjänsteställning och avlöning. (3:e avd.)

I den till riksdagen den 14 januari 1918 avlåtna propositionen an
gående statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t under punkt 3 
av andra huvudtiteln föreslagit riksdagen att, i avvaktan på proposition 
angående förbättring av den å justitiekanslersexpeditionen anställde sekre
terarens avlöningsförmåner, i det för justitiekanslersexpeditionen uppförda 
ordinarie anslaget måtte beräknas en förhöjning från dess nuvarande 
belopp 28,400 kronor, med 2,300 kronor till 30,700 kronor.

Sedermera har Kungl. Maj:t i en den 10 maj 1918 dagtecknad, 
till statsutskottet för förberedande behandling hänvisad proposition, nr 
424, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
justitiedepartementsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att

dels medgiva, att från och med år 1919 den nuvarande sekreterare
befattningen hos justitiekanslersämbetet ombildas till en expeditionssekre
teraretjänst med eu avlöning av 8,100 kronor, därav lön 5,000 kronor, 
tjänstgöringspenningar 2,500 kronor och ortstillägg 600 kronor, vartill 
må kunna komma ett ålderstillägg till lönen, att utgå efter 5 år med 
600 kronor,

dels ock förklara, att för åtnjutande av de denne befattningshavare 
sålunda tillkommande avlöningsförmåner skola gälla samma villkor och 
bestämmelser, som för närvarande äro stadgade med avseende å de sekre
teraren hos justitiekanslersämbetet, enligt den från och med 1910 för 
samma ämbete gällande avlöningsstaten, tillkommande avlöningsförmå
ner, med följande tillägg, nämligen

att ifrågavarande befattningshavare skall, med bibehållande av den 
tjänstegrad och den avlöning han innehar, vara pliktig att, när helst så 
av Kungl. Maj:t prövas lämpligt, låta sig förflyttas till annan befattning 
inom den centrala förvaltningen,
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att för åtnjutande av löneförhöjning efter viss tids tjänstgöring ho
nom icke må föras till last tid, varunder han åtnjutit ledighet för full
görande av värnplikt, samt

att, därest ifrågavarande befattningshavare, då han intjänat stadgad 
tid för erhållande av löneförhöjning, redan uppnått den levnadsålder, vid 
vilken han enligt bestämmelserna i lagen angående civila tjänsteinneha
vares rätt till pension är skyldig att avgå från tjänsten, han icke må 
tillträda samma förhöjning.

Beträffande utredningen i ämnet får utskottet hänvisa till åbe
ropade statsrådsprotokollet.

Sekreteraren hos justitiekanslersämbetet åtnjuter för närvarande en 
avlöning av 5,800 kronor, därav 3,600 i lön, 1,800 i tjänstgöringspen- 
ningar och 400 i ortstillägg, vartill komma två ålderstillägg till lönen, 
det ena med 500 kronor efter fem år och det andra, likaledes med 500 
kronor efter ytterligare fem år.

Den av Kungl. Maj:t nu föreslagna förbättrade tjänsteställningen för 
ifrågavarande befattningshavare samt höjningen av honom tillkommande 
avlöningsförmåner föranledes av, att de göromål, som åligga denne 
tjänsteman, under årens lopp blivit av alltmera krävande natur i fråga 
om såväl kvalitet som kvantitet.

Utskottet, som icke funnit skäl till annan erinran mot Kungl. Majtts 
förevarande förslag än att tydlig föreskrift synes böra meddelas därom, 
att nuvarande innehavaren av sekreterarebefattningen icke bör för ålders- 
tilläggets åtnjutande i egenskap av expeditionssekreterare äga rätt till
godoräkna sig den tid, han såsom sekreterare tjänstgjort, hemställer,

att riksdagen må
a) medgiva, att från och med år 1919 den nuva

rande sekreterarebefattningen hos justitiekanslersämbe
tet ombildas till en- expeditionssekreteraretjänst med 
eu avlöning av 8,100 kronor, därav lön 5,000 kronor, 
tjänstgöringspenningar 2,500 kronor och ortstillägg 
600 kronor, vartill må kunna komma ett ålderstillägg 
till lönen, att utgå efter 5 år med 600 kronor,

b) förklara, att för åtnjutande av de denne befatt
ningshavare sålunda tillkommande avlöningsförmåner 
skola gälla samma villkor och bestämmelser, som för 
närvarande äro stadgade med avseende å de sekrete-
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teraren hos justitiekanslersämbetet, enligt den från och 
med 1910 för samma ämbete gällande avlöningsstaten, 
tillkommande avlöningsförmåner med följande tillägg, 
nämligen

att ifrågavarande befattningshavare, skall, med bi
behållande av den tjänstegrad och den avlöning han 
innehar, vara pliktig att, när helst så av Kungl. Maj:t 
prövas lämpligt, låta sig förflyttas till annan befattning 
inom den centrala förvaltningen,

att för åtnjutande av löneförhöjning efter viss tids 
tjänstgöring honom icke må föras till last tid, varun
der han åtnjutit ledighet för fullgörande av värnplikt, 

att nuvarande innehavaren av sekreterarebefattnin
gen icke må för ålderstilläggs åtnjutande i egenskap 
av expeditionssekreterare tillgodoräkna sig den tid, 
han såsom sekreterare tjänstgjort, samt

att, därest ifrågavarande befattningshavare, då han 
intjänat stadgad tid för erhållande av löneförhöjning, 
redan uppnått den levnadsålder, vid vilken han enligt 
bestämmelserna i lagen angående civila tjänstinneha
vares rätt till pension är skyldig att avgå från tjän
sten, han icke må tillträda samma förhöjning;

c) vid bifall till vad sålunda föreslagits höja det 
ordinarie anslaget för justitiekanslersexpeditionen från 
dess nuvarande belopp, 28,400 kronor med 2,300 kro
nor till 30,700 kronor.

Stockholm den 24 maj 1918.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit: 
från första kammaren: herrar S. H. Kvarnzelius, O. M. Strömberg, G. M. H. 

Ekelund, J. Nilsson, H. F. Lamm, O. Bergqvist, G. G. Ekman, 11. G. TF. Wrangel, 
A. C. Lindblad, J. L. Widell, greve N. F. Posse, och J. S. Almer samt

från andra kammaren: herrar J. B. Eriksson i Grängesberg, H. Andersson i 
Skivarp, J. Olofsson i Digernäs, N. A. Nilsson i Kabbarp, A. Anderson i Råstock, 
C. Persson i Ställhult, J. Jönsson i Revinge, O. H:son Waldén, G. Odqvist, S. Bengtsson 
i Norup, J. A. Ingvarson och A. J. Andersson i Gävle.


